
Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej z 21 sierpnia 2010 r. W wakacyjnych nastrojach

W wakacyjnych strojach i nastrojach odbyło się kolejne posiedzenie ORL, któremu przewodniczył Prezes Krzysztof Kordel. Rada podjęła wiele uchwał w sprawach osobowych:

- wytypowano przedstawicieli WIL do komisji konkursowych w wyborach ordynatorów,
- uchwalono wydanie praw wykonywania zawodu dla ośmiu cudzoziemców,
- wytypowano przedstawicieli WIL do Rad Społecznych Szpitali Klinicznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu,
- powołano trzech nowych lekarzy sądowych (w zakresie psychiatrii, neurologii, chirurgii ogólnej oraz ortopedii i traumatologii).

Podjęto uchwałę o współpracy WIL i Katedry Zakładu Historii Nauk Medycznych UM w zakresie powołania, redagowania i wydawania czasopisma naukowego *Medycyna i Biografie*, w którym mają być przedstawione biografie luminarzy medycyny wielkopolskiej.

Prezes omówił odpowiedź dyrektor WOW NFZ Zbigniewy Nowodworskiej na pismo i stanowisko Prezydium ORL WIL w sprawie kontroli świadczeniodawców za lata 2007–2008 i żądań zwrotu nienależnych według NFZ wypłat za świadczenia. Ta weryfikacja dotyczyła sporej części

naszych kolegów i według naszych prawników obecne żądania zwrotu pieniędzy są niezgodne z prawem. Stanowisko prezentujemy na stronie internetowej.

Wiceprezes – szefowa Delegatury Konińskiej, kol. Katarzyna Piotrowska – zapoznała nas z propozycją budowy nowej siedziby. Obecna jest pomieszczeniem wynajmowanym, umowa najmu niedługo wygaśnie i należy podjąć w najbliższym czasie decyzję o nowym najmie lub kupnie (budowie) nieruchomości. Udało się w Kaliszu, należy więc zapewne iść dalej tą samą drogą. Dalszy ciąg dyskusji na następnym posiedzeniu.

Na koniec przedstawiciele dwóch firm ubezpieczeniowych: PZU i INTER Polska poinformowali o propozycjach i nowościach w ubezpieczeniach lekarzy, obowiązujących po 12 czerwca br. Ich ogłoszenia zamieszczone są na stronie internetowej i w Biuletynie.

Rada podjęła także uchwałę w sprawie zmian terminów posiedzeń w roku 2010. We wrześniu pojedziemy do nowej siedziby Delegatury w Kaliszu, a w październiku – w dniach 15–17 razem z członkami Komisji ds. Praktyk będziemy obradować w plenerze: w Boszkowie k. Leszna.

SEKRETARZ ORL
IWONA JAKÓB